
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа 

"Образовательный центр" с.Съезжее муниципального района 

Богатовский Самарской области   

(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

 96/9  29.08.2022 

 

ПРИКАЗ 

 

«О недопущении составления неофициальной отчетности  

и использования поддельных документов» 

 

      В целях противодействия коррупции в сфере деятельности ГБОУ СОШ «ОЦ» 

с.Съезжее и организации работы по устранению порождающих коррупцию причин и 

условий, обеспечения законности в деятельности школы, защиты законных интересов 

граждан от угроз, связанных с коррупцией в системе образования, согласно Федеральному 

закону «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 г. №200-ФЗ, во исполнение 

мероприятий Ведомственной целевой программы по противодействию коррупции в сфере 

деятельности Министерства образования и науки Самарской области 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по УВР, Артюковой Ольге Владиславовне, главному 

бухгалтеру Стрельниковой Олеси Геннадьевне, в части своих полномочий не 

допускать составление неофициальной отчетности и использование поддельных 

документов. 

2. Возложить ответственность на заместителя директора по УВР,    Артюковой Ольги 

Владиславовны, за выполнение обязанностей в части своих полномочий по 

достоверному оформлению документов и представлению данных в статистическую 

и иную отчетность по направлениям деятельности. 

3. Возложить ответственность на главного бухгалтера, Стрельникову Олесю 

Геннадьевну Александровну, за недостоверное оформление бухгалтерской, 

налоговой и статистической отчетности. 

4. Заместителю директора, главному бухгалтеру и работникам о выявленных случаях 

составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов 

сообщить директору служебной докладной. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                           Шишканова М.Г. 

С приказом ознакомлены                                                             Артюкова О.В. 

Стрельникова О.Г. 


		2023-04-27T09:54:36+0400
	Шишканова М. Г.
	Я являюсь автором этого документа




